ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-KTHT

V/v triển khai các giải pháp nâng

cao chất lượng các công trình xây

dựng cơ bản trên địa bàn huyện

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2023

 Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành của huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 1931/SXD-QLXD&VL ngày 19/06/2023 của Sở Xây

dựng tỉnh Bình Định về việc thông báo nhiệm vụ triển khai các giải pháp nâng cao

chất lượng các công trình xây dựng cơ bản trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Báo cáo

số 162/BC-PKTHT ngày 26/06/2023 về việc triển khai các giải pháp nâng cao chất

lượng các công trình xây dựng cơ bản trên địa bàn huyện; về vấn đề này, Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành của huyện và Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Các phòng, ban, ngành của huyện và UBND các xã, thị trấn nghiêm túc

triển khai thực hiện các nội dung theo Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày 14/11/2022 của

Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường công tác quản lý chất lượng công trình xây

dựng trên địa bàn tỉnh; Thông báo số 70/TB-UBND ngày 13/03/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc thông báo ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại Hội nghị

nâng cao chất lượng các công trình xây dựng cơ bản trên địa bàn tỉnh Bình Định.

2. Giao Ban Quản lý dự án ĐTXD & PTQĐ huyện, UBND các xã, thị trấn

và các chủ đầu tư:

2.1. Căn cứ các tiêu chí đánh giá công trình kém chất lượng theo hướng dẫn

của cơ quan chuyên môn về xây dựng, chủ trì thực hiện rà soát, báo cáo danh mục

dự án, công trình kém chất lượng theo loại công trình đã được phân cấp quản lý tại

Điều 6 Quyết định số 65/2021/QĐ-UBND ngày 09/11/2021 đối với các dự án được

triển khai đầu tư xây dựng, nghiệm thu và bàn giao đưa vào sử dụng từ 01/01/2021

đến nay, cụ thể:

- Đánh giá công trình kém chất lượng để xác định danh mục công trình kém

chất lượng; xác định các chủ thể liên quan; xác định rõ nguyên nhân gây kém chất

lượng công trình; đề xuất phương án xử lý, giải quyết.

- Các cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm rà soát, báo cáo danh mục dự án, công

trình đầy đủ, trung thực. Báo cáo kết quả xử lý cho UBND huyện thông qua Phòng

Kinh tế và Hạ tầng huyện.

- Thời gian hoàn thành: Trước ngày 15/10/2023.

2.2. Yêu cầu nhà thầu thi công lắp đặt camera tại các vị trí quan trọng để chủ

đầu tư, tư vấn giám sát thực hiện theo dõi, giám sát việc nhập vật tư, vật liệu đầu vào

tại công trình xây dựng, giám sát việc thực hiện hợp đồng của các chủ thể có liên

quan; thực hiện ghi hình việc thi công xây dựng tại công trình, việc thí nghiệm,

nghiệm thu công việc xây dựng... làm cơ sở để kiểm tra, giám sát, quản lý chất

lượng công trình.

- Mục tiêu: Phấn đấu tăng tỷ lệ số lượng công trình sử dụng vốn đầu tư công

lắp đặt camera giám sát qua từng năm, cụ thể: Trong năm 2023 là 50%, trong năm

2024, 2025 là 100%.

- Thời gian thực hiện: Khi khởi công công trình; Định kỳ trước ngày 15/10

hàng năm tổng hợp, báo cáo về UBND huyện thông qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện (nội dung báo cáo gồm tổng số công trình, số công trình đã triển khai lắp đặt

camera giám sát).

3. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

- Tổng hợp danh mục công trình kém chất lượng do UBND các xã, thị trấn và

các chủ đầu tư cung cấp; tham mưu UBND huyện báo cáo về các Sở chuyên môn về

xây dựng theo phạm vi quản lý. Thời gian hoàn thành: Trước ngày 25/10/2023.

- Tổng hợp danh mục công trình sử dụng vốn đầu tư công triển khai lắp đặt

camera giám sát do UBND các xã, thị trấn và các chủ đầu tư cung cấp; tham mưu

UBND huyện báo cáo về Sở Xây dựng tỉnh. Định kỳ trước ngày 25/10 hàng năm.

- Kiểm tra, đôn đốc, theo dõi, tổng hợp, báo cáo hàng năm về tình hình triển

khai thực hiện Thông báo số 70/TB-UBND ngày 13/03/2023 của UBND tỉnh; kịp

thời hướng dẫn, tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc theo thẩm quyền hoặc báo cáo, đề

xuất UBND huyện xem xét, giải quyết theo quy định. Hàng năm tham mưu UBND

huyện tổng kết đánh giá kết quả triển khai thực hiện.

- Đẩy mạnh việc thực hiện kiểm tra công tác nghiệm thu trong quá trình thi

công theo quy định; mời các tổ chức, cá nhân có chuyên môn và kinh nghiệm phù

hợp tham gia vào công tác kiểm tra công tác nghiệm thu.

- Thời gian thực hiện: Theo tiến độ của dự án đầu tư xây dựng; Định kỳ trước

ngày 15/12 hàng năm tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Xây dựng tỉnh.

- Mục tiêu đạt được: Năm 2023 là 30% số công trình; năm 2024 là 50% số

công trình; năm 2025 là 70% số công trình.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, CVVP (K3);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-06-26T17:16:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-06-26T17:23:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-27T19:31:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-28T13:43:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-28T13:44:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-28T13:44:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-28T13:44:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!